# Explanatio sancti Thome

sitate in psonis. **T**otē non in omnib⁹ est scientia. Cōtra supra eodē. Omnes sciētiam habemus. Responsio. Illud non intelligit vniuersaliter. sed de maiori b⁹. **T**otē sup il lud. Esca non cōmendat nos deo dicit glo. sumpta vel nō sumpta. Cōtra. Ergo abstinentia nihil meret. Respō. Mō x̄t̄ esce s̄z x̄t̄ abstinentie pdest. **T**otē si esca scādalizat z̄t̄ Cōtra q̄ p scādalo fratis a pane z̄ vino abstinentē est imperiū. Responsio. Mō est simile de necessarijs z̄ superfluis. Vel loquī hic de scādalo actiuo non passiuo. Vel pfectioñis est hoc nō necessitatib⁹. **M**otandū est hic sup illis. Unus deus. q̄ deus pōt̄ accipi multipliciter. s. falla nuncupatione. sic idola dicunt dij p̄s. Omnes dij gentiū demonia. Tere. 10. Dij qui celū z̄ terram non fecerū pere ant d̄ tra. Tera adoptioñis sic scri dicit dij p̄s. Ego dixi dij estis z̄ filiis excelsi oēs: vos autē s̄t̄ z̄c. Mūdiana prelatioñis sic plati dicunt dij Exo. 21. Dij non detrahas. Jo. 10. Si illos dixit deos ad quos z̄c. Essentie p̄petrat. sic tri nitas dicit deus deus. Audí israel dñs deus tuus vn⁹ est. **T**item notandū q̄ x̄ps vnus sine pari multipliciter dicitur. Primo vnus deus ppter naturaz diuinitatis. Un sic nullus est deus nisi vnus. Sc̄bo vnus creator ppter infinitate potestatis Ecc. 1. Unus est altissimus creator om̄niū. Tertio vnus homo ppter singularē eminentiaz sanctitatis p̄s. Non est q̄ faciat bonuz z̄c. Jo. 11. Expedit ve vnus moriañ homo. Quarto vn⁹ dñs ppter gubernatiōne platoñs. Epb. 4. Un⁹ dñs vna fides z̄c. et hoc mō vn⁹ dñs iesus christus. Quinto vnus magister ppter infusioñē cognitioñis Mat. 23. Mō vocemini magistri q̄ m̄gr̄ ve ster vnus est x̄ps. Sexto vn⁹ pater ppter productionē vnl̄ versitatis Mat. 23. Unus est enī pater vester q̄ in celis ē. Septimo vnus pastor ppter generalē refectionē populi fidelis. Jo. 10. Sicut vnus ouile z̄ vnus pastor. Octauo vna hostia ppter singulare precium nostre redemptioñis Heb. 10. Una enim oblatione consumauit in eternū sanctificatos.

## Incipit capitulū nonū.

**O**n sum liber non sum apostolus  
n Mōne x̄pm dñm nostrū vidi non  
ne opus meum vos estis in dño!  
Et si alis non sum aplus. sed in  
vobis sum. Nam signaculum apostolat⁹ mei  
vos estis in dño. Aha defensio apud eos q̄  
me interrogant hec est. Mūquid nō habem⁹  
potestatē manducandi z̄ bibendi. Mūquid non  
habem⁹ potestatē sororem mulierculaz  
circūducendi. sicut z̄ ceteri apli z̄ fratres dñi  
z̄ cephaz. Aut solus ego z̄ barnabas non ha  
bemus potestatē hoc operandi. Quis mill  
tat suis stipendijs vñq̄: Quis plantat vine  
am: z̄ de fructu eius non edit⁹. Quis pascit  
gregem: z̄ de lacte gregis nō manducat⁹. Mū  
quid fm hominē hec dico. An z̄ lex hec non  
dicit. Scriptū est enī in lege moysi. Non alli  
gabis os boui trituranteri. Mūquid de bobus  
cura est deo? An ppter nos vñq̄ hoc dicit.  
Nam ppter nos vñq̄ scripta sunt. quoniam  
debet in spe qui arat: arare. z̄ qui triturat in  
spe fructus percipiendi.